Traduci il seguente passo della novella, quasi giunta al finale scioglimento della vicenda: Gualtierio, al banchetto del falso matrimonio che ha organizzato come ultima prova per Griselda, finalmente le rivela la verità.

*Francisco Petrarce, poete laureati,
de insigni obedientia et fide uxoris
ad Iohannem Bocacium de Certaldo.*

[...] Valterius, eo ipso in tempore quo assidendum mensis erat in ea 1
versus, clara voce coram omnibus, quasi illudens, «Quid tibi videtur 1
inquit «de hac mea sponsa? Satis pulcra atque honesta est?». «Plan- 1
ait illa «nec pulcrior ulla nec honestior inveniri potest. Aut cum nu- 1
quam, aut cum hac tranquillam agere poteris ac felicem vitam; utq 5
ita sit cupio et spero. Unum bona fide te precor ac moneo: ne hanc i 5
aculeis agites quibus alteram agitasti, nam quod et iunior et delicat 5
enutrita est, pati quantum ego auguror non valeret». [...] 5
«Satis» inquit «mea Griseldis, cognita et spectata michi fides est tu 5
nec sub celo aliquem esse puto qui tanta coniugalis amoris experimen- 10
perceperit». Simul hec dicens, eam coniugem leto stupore perfusa 10
et velut e somno turbido experrectam, cupidus ulnis amplectitur et «T 10
ait «tu sola uxor mea es; aliam nec habui, nec habebo. Ista autem 10
quam tu sponsam meam raris, filia tua est; hic qui cognatus me 10
credebatur, tuus est filius: que divisim perdita videbantur, simul omni 15
recepisti. 15

ESERCIZIO 1 Scegli la traduzione più efficace per la resa dell'espressione che segue:

1. namquod et iunior et delicatius enutrita est, pati quantum ego auguror non valeret

- infatti poiché è piuttosto giovane ed è stata educata in modo alquanto raffinato, mi auguro che non valga quanto patisce
- infatti poiché è più giovane ed è stata educata come più delicata, credo che non riuscirebbe a sopportarlo quanto l'ho sopportato io
- infatti poiché è piuttosto giovane ed è stata educata in modo alquanto raffinato, credo che non riuscirebbe a sopportarlo quanto me

ESERCIZIO 2 Il latino medievale di Petrarca risente delle trasformazioni fonetiche intervenute nell'evoluzione della lingua classica, particolarmente evidenti nella grafia delle vocali.**a. Rifletti sulle seguenti espressioni individuando la variante corretta:**

1. que divisim perdita videbantur, simul omnia recepisti

- divisimque perdita videbantur, simul omnia recepisti
- quae divisim perdita videbantur, simul omnia recepisti
- quem perdita videbantur, simul omnia recepisti

2. caram coniugem leto stupore perfusam

- caram coniugem laeto stupore perfusam
- caram coniugem loeto stupore perfusam
- caram coniugem lieto stupore perfusam